Дело № 5-218-14-453/2024
УИД ***
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июля 2024 года                                                                      г. Кисловодск

Мировой судья судебного участка № 1 г. Кисловодска Ставропольского края Зуев А.Э., в период исполнения обязанностей мирового судьи судебного участка № 3 г. Кисловодска, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 г. Кисловодска Ставропольского края, дело об административном правонарушении,  предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении: Умарова *** года рождения, (паспортные ***), уроженца г. *** гражданина РФ, проживающего по адресу: Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. А. Губина, дом № 11, кв. 66,

УСТАНОВИЛ:

Умаров А.И., будучи обязанным в соответствии с постановлением от 28.02.2024 г. № 18810026231001502184, вступившем в законную силу 10.03.2024 г. которым он признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.9 КоАП РФ, уплатить штраф в размере 1000 рублей, не уплатил его в установленный законом срок до 08.05.2024 года.
В судебное заседание Умаров А.И. не явился, о дате и времени рассмотрения дела об административном правонарушении извещен надлежащим образом, посредством СМС-уведомления, которое получено им 03.07.2024 г.
Исследовав материалы административного дела, суд приходит к следующему.
Положениями ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
В судебном заседании установлено, что постановлением от 28.02.2024 г. № 18810026231001502184, Умаров А.И. привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.9 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей, которое вступило в законную силу 10.03.2024 года - срок уплаты административного штрафа истек 08.05.2024 года.
Факт совершения административного правонарушения Умаровым А.И., ответственность за которое установлена ч.1 ст.20.25 КоАП РФ подтверждается собранными по делу доказательствами: протоколом № 26 ВК 495147 от 31.05.2024 года об административном правонарушении, постановлением по делу об административном правонарушении от 28.02.2024 года № 18810026231001502184, списком нарушений, из которого следует, что административный штраф по постановлению № 18810026231001502184 от 28.02.2024 г. не уплачен.
При таких обстоятельствах суд приходит к выводу, что вина Умарова А.И. в совершении административного правонарушения установлена, и его действия надлежит квалифицировать по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Умарову А.И., предусмотренных ст. ст.4.2, 4.3 КоАП РФ, не имеется.
При назначении административного наказания Умарову А.И. по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, суд учитывает степень тяжести и характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 3.5, ст.29.9, 29.10-29.11 КоАП РФ, суд,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Умарова *** виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 000                  (одна тысяча) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)
ИНН 2634051915, КПП 263401001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь
БИК 010702101
Номер счета получателя платежа -03100643000000012100
ОКТМО - 07715000
КБК - 00811601203019000140
УИН ***
Административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного наказания в законную силу.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим постановлением, влечет административную ответственность в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Кисловодский городской суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня получения.

Мировой судья                                                                               А.Э. Зуев